Montalau.
Comed. no
ai vida co-
mo la bôr.

Lucan. Ili
1. bel. ciu.

Agid. Ce
roretus de
dict. effac.
Philon. de
mildi opif.

(quod est in Chaldeo) וְלֹא כִּי צָהָב, *Pippuba de qua blac caligo tenebrarum ipsa erit aurora.* In hunc ferme modum dea candida Lucina inter noctis nubilosam caliginem cum cæstro sidereorum voluminum famulitio splendicat: ex summa cæcis fluctibus in lucem editus ignis cornuciat: in humili concha tugurio superbis gemma: in vallis ignotis anfractibus argenteo vultu candicat lillum: ex inopia silicis urbium decor, atque undarum rex nascitur flumis: ex humi abstrusis venis ad regia mosilia, faustosque pomparum frumentis transfertur aurum de spinis. *Regina legitur pratorum,*

*Apud eūd.
sup. Iob. ca-
pit. 21.*

Or. urica proxima sapera sua est.
Hinc ad destinata verba conuersi facite hominem, unde est terra, humilem, humanum, pium: non Leonem, non Tigridem, non Proteum, non actum furij, non iratum; neque adeo mollem, adeo delictatum (pudet dicere) ut foeminam sapiat, quod perditissime cupiebat Nero, cum famula cum sequebantur, quo cumque iret, amicibus turque vestie mulierib; sed hominem, qui inter seram, & foeminam medius (si inter utramque medium est) qui suavis, qui clemens, plus a vobis amari appetat, quod timeri. ut sit

*Ouid. li. 1.
de rem. a-
mor.*

Il fren del nostro imperio lento, è lieve.

Amari appetat! quis est, qui amari rennat? en Plautus: *nolo ego me tu;* *amari masulo.* quis, Patres? qui amari vult; qui etiam amet. Pendete à Martiali:

Hoc non sit verbie, Maree, est amari, ama.

Amor non solum homines, sed & spumaria & incit monstra. Tale in Grecia lustrauit quidam in sigillo, depicting, ubi volatilis puer flammeam Leonis vim, non sagittis fodiens, non cuspidibus lançinans, sed manibus tenello pinnarum remigio tenerioribus premens, instar aurige, blandis habenis moxebat huc, atque huc.

Aυγάλη η δόναταν ινιος γαϊδα. i. g. 4.

Xερσοί λαρητες περιεχοντα βλαβ.

que ita interpretor parapirastice:

*Dion. Chry-
soft. de pul-
cr. orat. 21
Reg. P. N
August.
Torquato
Tasso Can-
to. 5.
Plautus in
Afinaria.
Martial.
lib. 6. Epi-
gram.*

Argentaria

In signo domitum contempnor Amore Leonem,
Non vi, sed manibus quem moderatur Amor.
Pro Celites l maiorne amorum, quam armorum vis? Ama ergo,
præclaris gregis præclarior future custos, nam si ames, quid non valabis? *Ves amanda in potestate ascendere? ascendere? vis Augustas* Augustinianæ quadrigas æternum gubernare? gubernare? vis insularis solis lucidiori scintillatione ante omnes splendescere?

deinceps

descens omniū mentes ad tuam transcribere & transcribe. ò amoris leue iugum! Quid facilis? quid dulcis, quam præcipere, quam dominari? quid difficultus? quid intremens ipsam precepit a facere? quam si sum quemque velle non velle? Quid facilius equi, quam frenis equum compescere? quid equo, quam frena perpeti, difficultius?

frenis aquoreto toto

Virgil. II.

Aeneid.

Torquato

Tasso cant.

Prouer. II

Virgi. I.

Aeneid.

Id. Ecl. 10.

Insudans sonipes, & pressis pugnat habent.

Quid facilis, quam ipsum ali pedem bellis buccinorum assuetum clangibus, equitatu omniꝝ omni phalerarum splendor et liberum, nullumque sub dentibus mandentem atrum ferreis pressis stringere compeditibus? Quid hinc difficultus quadrupedi, cum tubam arrestis bibit auribus,

Quando d'cantar la matutina tromba

Comicia, al arme, al arme il ciel rimbomba,

quam non posse (ceu vellet) disruptis catenatum vineulis, aperto solore potiri campi, terribilique grauatum bellatore ante Euros cursu volare prepeti, & inter præliminum, catenatumque inugitus nuptum ostro ptiliterem quasflare? Scilicet ab ipso stabulo ventos frustra lacessit, crebro manant, ac pedum iactu contra serrum surit, vnguis terram quatit, erigit pectus, in altum iactat crura, flementi ore quidquid obnium dilaniat, ceruicem concutit, imbarrumque simbrijs impatientijs crispatis calamistro iam colla flagellat, iam armos, ac tandem tanto fitigatis agone, factis ijs, que potest, cum non possit, que vult, sibi cedit, & natis i pugne simillaco sudoribus, quasi laerynis quibusdam, voluntatem non sordideplorat. Quid facilis Deo, quam legem ponere aquis ne transiret fines suos? quid aquis difficultus, quam ad primum ripæ marginem deinceps legis teneri retinaculis reperit mire gressum flacteris fluctibus inuoluens, spumeoque montes spumine addens montibus (vt quondam Phlegræis in campis) noco erga locum insurgit bello, stellatasque et mororum exates giganteis in latum arictat legionibus. Quis obtulerandi procula, o venture praefat, si fanta sit, si hominis vultum, & vocem induit, non draconis; si vt alter Amphion, vt Orpheus alter dulcissimo pietatum personas modulamine, omnia ad re veluti Herculea extenuat, & capitibus nec mandatae spopleret nollet erit, sed tunc, quia opes, explorare, labor, Quid hinc?

Omnis vincit amor,

omnia

omnia pietas. Quis Aenea per medios hostes, per medios Troiz
renovatos ignes locum dedit, ut patrem cervici impetuim ab ip-
selethi eruerit peccatibus à pietas: quis Tigrim cogit, vbi va-
scutus raptus proliis reperit speluncam, ut raptorem, quā qui iter
est, rinetur, usque vesigij iā modum pharetra insistat à pietas:
quis vrbes, quis te &ta augerit pietas: quis per aetherea fortunatorū
sedilia Regiam Tosanis penetrat pietas: quis præfulentis norum
patrem constituit à pietas: quia ex mente Chrylogei, si patet
est, non patet si non amate. At, clamas, i quomodo amet, si peccant
subdit iā quomodo si ut Alcon monstro stomachatur; non filio, si
peccati adest castigator; non hominis, si ita seculera punit, ut appa-
reat amore potius, quam irā ad id vehi raptatum si rigescit vulto;
nebulis vero liquefit.